
Program přednášek z MPV I v jarním semestru 2016: 

--- POZOR na mírně nepravidelné časy přednášek - začátek je vždy v 16.40 hod., 

délka je různá - 2, 3 nebo 4 vyuč. hodiny.  

Celkový rozsah přednášek = 26 hodin 

 

25.2. --- 16.40-18.10  Mezinárodní právo (veřejné) a jeho specifika. Je MPV s 

decentralizovaným systémem donucení skutečně právem? (prof. Týč) 

3.3. ---   16.40-18.10  Subjektivita v MP. Subjektivita a způsobilost. Stát jako subjekt 

mezinárodního práva. Suverenita a územní výsost. Zásada svrchované rovnosti. 

Vznik a zánik státu. (prof. Týč) 

10.3. --- 16.40-18.10  Uznání státu. Sukcese státu. Mezinárodní organizace a 

jednotlivec jako subjekty MP. Další subjekty MP (prof. Týč) 

17.3. ---  16.40-18.10  Prameny MPV I (mezinárodní obyčej, obecné zásady právní, 

základní zásady MPV - Deklarace VS OSN 1970) (prof. Týč) 

24.3. ---    16.40-19.45   „Osudová setkání ČSR a ČR s mezinárodním právem I. - živé 

problémy mezinárodního práva v historické praxi naší země (vznik čs.státu v r.1918, 

Mnichovská dohoda z r. 1938)  (prof. Malenovský) 

31.3. ---   16.40-19.45   Osudová setkání ČSR a ČR s mezinárodním právem II. (invaze 

do Československa v r. 1968, rozpad Československa v r. 1992 a vznik ČR)  (prof. 

Malenovský) 

7.4. ---  16.40-18.10  Prameny MPV II (mezinárodní smlouvy, smluvní právo. 

Jednostranné akty. Druhy norem MP, ius cogens) (prof. Týč) 

14.4. ---  16.40-18.55  Zákaz použití síly a zajištění mezinárodní bezpečnosti včetně 

odzbrojení (doc. Ondřej) 

21.4. --- přednáška není (náhradní volno) 

28.4. ---  16.40-18.10  Vztah mezinárodního a vnitrostátního práva – systémový přístup 

(prof. Týč) 

5.5. ---  16.40-18.55  Odpovědnost a donucení v mezinárodním právu (doc. Ondřej) 

12.5. a 19.5. – přednášky nejsou (náhradní volno) 

 

Seminární výuka tímto není dotčena a probíhá normálně do konce semestru. 

 


